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R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre

Até o Bimestre
2019

RECEITAS CORRENTES (l)
Receita de Contribuigoes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuigoes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Aportes Periédicos para Amortizagao de Déficit Atuarial do RPPS (II)*

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

2.993.907,70
556.658,51
556.658,51
548.658,51
8.000,00

620.000,00
620.000,00
620.000,00

1.810.708,09

1.810.708,09|

6.541,10
6.541,10

2.993.907,70,
556.658,51
556.658,51
548.658,51
8.000,00

620.000,00,
620.000,00
620.000,00

1.810.708,09|

1.810.708,09|

6.541,10
6.541,10

2.002.859,07
535.165,64,
535.165,64,
516.198,43
18.967,21

517.610,45
517.610,45
517.610,45

895.964,53

895.964,53

54.118,45
44.220,76

9.897,69

2.812.875,90,
453.486,45
453.486,45
444.618,57
8.867,88

497.337,99
497.337,99
497.337,99

1.811.835,58|

1.811.835,58

50.215,88
50.215,88

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + Il - II)

2.993.907,70

2.993.907,70

2.002.859,07

2.812.875,90
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) DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS M 2y e
i DOTAGAO = O PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INIGIAL DOTAGAO ATUALIZADA
Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em 2020 Em 201
2019 m m 2019

Beneficios - Civil 2.070.000,00 2.070.000,00 2.039.999,72 1.722.075,58 2.039.999,72 1.722.075,58 -

Aposentadorias 1.700.000,00 1.788.257,87 1.788.257,87 1.476.027,42 1.788.257,87 1.476.027,42 B

Pensées 300.000,00 270.136,28| 240.136,00 230.157,51 240.136,00 230.157,51 -

Outros Beneficios Previdenciarios 70.000,00 11.605,85) 11.605,85) 15.890,65 11.605,85) 15.890,65) E
Beneficios - Militar - - - - - - -

Reformas - - - - - - -

Pensdes - - - - - - -

Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - - -
Outras Despesas Previdenciarias 4.500,00 4.500,00 1.934,51 2.059,80| 1.934,51 2.059,80 -

Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - - - -

Demais Despesas Previdenciarias 4.500,00 4.500,00 1.934,51 2.059,80 1.934,51 2.059,80 -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V) 2.074.500,00 2.074.500,00 2.041.934,23 1.724.135,38 2.041.934,23 1.724.135,38 -
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV — V)? 919.407,70 919.407,70) (39.075,16) 1.088.740,52 (39.075,16) 1.088.740,52V /7 W /7 ///ﬁ
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORGAMENTARIA
VALOR -
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA
VALOR 1.527.657,81

APORTES DE RECURSOS PARA O
PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS ARORIES IR DS
Plano de Amortizagao - Contribuigdo Patronal Suplementar |
Plano de Amortizagao - Aporte Periddico de Valores Predefinidos -
Outros Aportes para o RPPS -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro -
PERIODO DO REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2020 2019

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes

Outros Bens e Direitos

17.559.139,08,

16.910.039,67|
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PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre
2019

RECEITAS CORRENTES (VII) - - o -
Receita de Contribuigoes dos Segurados - - - .
Civil - 4 - i
Ativo - - - -
Inativo - - - -
Pensionista - - - |
Militar - 4 - i
Ativo - - - -
Inativo - - - -
Pensionista - - - |
Receita de Contribuigoes Patronais - - - .
Civil - - - -
Ativo - - - -
Inativo - - - |
Pensionista - - - -
Militar - - - i
Ativo - - - -
Inativo - - - |
Pensionista - - - -
Receita Patrimonial - - - i
Receitas Imobiliarias - - - -
Receitas de Valores Mobiliarios - | - |
Outras Receitas Patrimoniais - - - -
Receita de Servigos - - - i
Outras Receitas Correntes - - - i
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS - - - |
Demais Receitas Correntes - - - -
RECEITAS DE CAPITAL (VIIl) - - - -
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos - -] - -
Amortizagdo de Empréstimos - - - |

Outras Receitas de Capital - | - |

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IX) = (VII + VIII) g - - d
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. DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS
; DOTAGAO = NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL DOTACAO ATUALIZADA —— — — .
Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em 2020 Em 2019

2019

Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX — X)

{0

%

APORTES DE RECURSOS PARA O
PLANO FINANCEIRO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

Recursos para Formagao de Reserva
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RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre Até o Bimestre
2019

RECEITAS CORRENTES - 4 - -

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII) - - - 4

_ DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS ENCCRITASIEMIRESTOS
" DOTAGAO . NAO PROCESSADOS
DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA — — - oo
Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até ozgamsestre Em 2020 Em 2019
DESPESAS CORRENTES (XIIl) E - - 146.984,98 - 144.584,98 - 2.400,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) - - - i - - . i
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIIl + XIV) - { { 146.984,98 e 144.584,98 { 2.400,00

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII — XV) - - - (146.984,98) § (144-534.98)W //// /%’// //// //ﬂ

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANGAS E ORGAOS SUBORDI, 28/Jan/2021, 10h e 42m.

1 Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita ndo devera compor o total das receitas previdenciarias do periodo de apuragéo.
2 O resultado previdenciario podera ser apresentada por meio da diferenga entre previséo da receita e a dotagdo da despesa e entre a receita realizada e a despesa empenhada e a despesa liquidada.




